
Verleende Tijdelijke Verkeersmaatregel 

Verkeersbesluit, Dodenherdenking Wezep 

Kenmerkt: 118058 

de teammanager Ruimte, meneer F.A. Beekhuis, namens burgemeester en wethouders van de gemeente 

Oldebroek, 

krachtens het besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldebroek van 11 juli 2023, 

nummer 15705, bevoegd tot het nemen van onderstaand besluit; 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW), 

Overwegingen ten aanzien van het besluit : 

  

1. dat de Zuiderzeestraatweg gelegen is binnen de bebouwde kom van Wezep; 

1. dat de weg in beheer is bij de gemeente Oldebroek; 

1. dat de weg een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

1. dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Oldebroek 

bevoegd is verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

1. dat de wegencategorisering van de gemeente Oldebroek is opgenomen is het gemeentelijk ver- 

keers- en vervoersplan; 

1. dat deze categorisering aansluit op de categorisering, zoals bedoeld in het landelijk beleid Duur- 

zaam Veilig wegverkeer; 

1. dat de Zuiderzeestraatweg is gecategoriseerd als erftoegangsweg binnen de bebouwde kom en 

de weg daarmee deel uitmaakt van het verblijfsgebied; 

1. dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

2.   

3. dat voor 5-5-2024 toestemming is verleend aan het Oranje Comité Wezep, voor het houden van 

“Dodenherdenking” op verschillende sportlocaties; 

1. dat circa 200 deelnemers worden verwacht; 

1. dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van verkeersborden C1 een verkeersbesluit 

is vereist; 

1. dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren van de 

veiligheid op de weg; 

1. dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het beschermen van 

weggebruikers en passagiers; 

1. dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel het in stand houden van de weg 

en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan in het geding brengt; 

1. dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel het zoveel mogelijk waarborgen 

van de vrijheid van het verkeer in het geding brengt; 

1. dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie; 

1. dat de politie heeft ingestemd met de hierna genoemde verkeersmaatregel. 

Nr. 200187 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2024 nr. 200187 6 mei 2024 1 



BESLUIT 

De teammanager Ruimte, meneer F.A. Beekhuis, namens burgemeester en wethouders van de gemeente 

Oldebroek besluit: 

op 4 mei 2024 van 18.00 tot 21.00 uur af te sluiten voor alle verkeer: 

1. de Zuiderzeestraatweg in Wezep vanaf de kruising met de Mariënrade tot aan de kruising met de 

Stationsweg in Wezep en dit aan te geven met verkeersbord C1, conform bijlage 1 van het RVV 

1990; 

2. dat dit verkeersbesluit alleen geldt als het evenement waarvoor dit besluit is bedoeld doorgang 

mag vinden. 

Oldebroek, 1-5-2024 

namens burgemeester en wethouders van Oldebroek, 

dit document is digitaal ondertekend 

F.A. Beekhuis 

Teammanager Ruimte 

Mededelingen 

Bent u het niet eens met dit besluit 

Maak dan binnen zes weken na de verzenddatum van deze brief bezwaar. In de bijlage bij deze brief 

leest u hoe u dit doet. 

U bent voor dit besluit leges verschuldigd. Hierover ontvangt u een aparte nota. Bent u het niet eens 

met deze nota? Maak dan binnen zes weken na de verzenddatum van de nota bezwaar. In de bijlage 

bij de nota staat hoe u dit doet. 

Bezwaar- of beroepsclausule 

U bent het niet eens met het besluitNeemt u dan eerst telefonisch contact met ons op via 0525 63 82 

00. We nemen dan samen met u ons besluit door. Komen we er niet uit, dan kunt u een bezwaarschrift 

indienen. 

Wilt u weten hoe u een bezwaarschrift indient? Kijkt u dan op www.oldebroek.nl/bezwaar 

U kunt uw bezwaarschrift op 2 manieren indienen: • Digitaal. Op www.oldebroek.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor een DigiD-inlogcode nodig. • Per post. Stuurt u uw bezwaarschrift naar: 

De burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders van Oldebroek Raadhuisplein 

1 8096CP Oldebroek 

U kunt binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit laten weten dat u het niet eens bent het 

besluit. Stuurt u het bezwaarschrift niet op tijd? Dan kan het zijn dat uw bezwaar niet wordt behandeld. 

Wat schrijft u in uw bezwaarschriftIn het bezwaarschrift zet u: 

• Uw naam, adres en telefoonnummer • Een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar 

maakt • De reden waarom u bezwaar maakt • De datum en uw handtekening 

Stuur ook een kopie van deze brief met uw bezwaarschrift mee. 

Maakt u namens iemand anders bezwaar? Stuur dan een volmacht mee. 

Voorlopige voorzieningAls u een bezwaarschrift opstuurt, dan heeft dit geen schorsende werking. Dat 

betekent dat het besluit blijft gelden zolang uw bezwaarschrift in behandeling is. Het kan zijn dat u dit 

niet wilt. Bijvoorbeeld omdat het besluit onherstelbare gevolgen voor u heeft. Dan kunt u een verzoek 

om een voorlopige voorziening indienen. U doet dat door een brief te sturen, met een kopie van uw 

bezwaarschrift, naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, sector Bestuursrecht, 

Gemeenteblad 2024 nr. 200187 6 mei 2024 2 



postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Let op! U betaalt administratiekosten (griffierechten) als u de rechter 

vraagt om een voorlopige voorziening. Op www.rechtspraak.nl leest u hier meer over. 

Gemeenteblad 2024 nr. 200187 6 mei 2024 3 


